
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 
DELLE RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni 
Personale Docente 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93875/93693/93830/93766 
e-mail: concorsi.docenti@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 

1 

IL RETTORE 
 
VISTO  il D.R. n. 8930 del 08/08/2025, il cui avviso di indizione è stato pubblicato sulla G.U.R.I. 

4ª serie speciale n. 62 del 08/08/2025, con il quale sono state indette, tra le altre, le 
procedure selettive, per titoli e colloquio, finalizzate alla copertura di n. 2 posti di 
ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24, comma 1 
bis, della Legge 240 del 30/12/2010 per il G.S.D. 06/MEDS-07 – S.S.D. MEDS-07/B - 
Malattie dell'apparato cardiovascolare e il G.S.D. 06/MEDS-07 – S.S.D. MEDS-07/A - 
Malattie dell'apparato respiratorio presso il Dipartimento di Promozione della Salute, 
Materno-Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza; 

VISTI i Decreti del Direttore del Dipartimento sopra citato, n. 9011 e n. 9014 del 26/08/2025 

con i quali è stata modificata la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/07/2025, 

in quanto per le posizioni di cui trattasi, per mero errore materiale, era stata indicata la 
riserva di cui all’art. 24, comma 1 bis della Legge 240 del 30/12/2010;  

RITENUTO pertanto, necessario procedere alla revoca, dal bando emanato con il D.R. n. 8930 
del 08/08/2025, delle posizioni relative al S.S.D. MEDS-07/B - Malattie dell'apparato 
cardiovascolare e al S.S.D. MEDS-07/A - Malattie dell'apparato respiratorio  

 
 DECRETA 

 
L’indizione delle procedure selettive, per titoli e colloquio, finalizzate alla copertura di n. 2 posti 
di ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24, comma 1 bis, della 
Legge 240 del 30/12/2010 per il G.S.D. 06/MEDS-07 – S.S.D. MEDS-07/B - Malattie 
dell'apparato cardiovascolare e il G.S.D. 06/MEDS-07 – S.S.D. MEDS-07/A - Malattie 
dell'apparato respiratorio presso il Dipartimento di Promozione della Salute, Materno-Infantile, 
di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza sono revocate. 
 
Il D.R. n. n. 8930 del 08/08/2025 è così rettificato: 

 
Art. 1  

Oggetto delle procedure 
Sono indette le procedure selettive, per titoli e colloquio, finalizzate alla copertura di n. 
3 posti di ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24, 
comma 1 bis, della Legge 240 del 30/12/2010, per i Settori e per i dipartimenti di cui 
all’Allegato 1. 
Il contratto ha una durata complessiva di sei anni e non è rinnovabile. 

 
L’Allegato 1 è rettificato limitatamente alle schede relative al G.S.D. 06/MEDS-07 – S.S.D. 
MEDS-07/B - Malattie dell'apparato cardiovascolare e al G.S.D. 06/MEDS-07 – S.S.D. MEDS-
07/A - Malattie dell'apparato respiratorio presso il Dipartimento di Promozione della Salute, 
Materno-Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza, che vengono cancellate. 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 

 
 


		2025-08-27T06:47:24+0000
	Massimo Midiri




